
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500228

228

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020

Repetição

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para
locação de veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 28/06/2021 as 09:00h e a integra do edital
poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 017/2021/REPUBLICAÇÃO. Objeto: Registro de
preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de recolhimento
de lixo hospitalar incluindo coleta, transporte, armazenamento, tratamento (incineração) e
destino final dos resíduos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 29/06/2021 as 09:00h e a integra do edital
poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.brewww.portaldecompraspublicas.com.br

Igarapé-Açu, 14 de junho de 2021.
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAS

Pregão Eletrônico 008/2021-SRP Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 24/05/202. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA -
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ nº 13.898.075/0001-83.
Contratado: SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 17.853.685/0001-
11, valor R$ 443.000,00.
Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAS

Pregão Eletrônico 008/2021-SRP Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Contratante:
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri / Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS,
CNPJ nº 13.898.075/0001-83.
Contratado: SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 17.853.685/0001-
11, valor R$ 443.000,00. Contrato nº 008/2021-PMIM-SRP-PE. Data da assinatura
24/05/2021. Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021-CPL/SEMSA

Objeto: Chamada pública para o credenciamento de pessoas físicas prestadoras
de serviços de saúde, aptas a prestação de serviços: enfermagem, fisioterapia, nutrição,
fonoaudiologia, assistente social, psicologia, tecnólogo em alimento, biomédico, terapia
ocupacional, e odontologia, e exame de citologia para atender a rede pública municipal de
Igarapé-Miri/PA. Recebimento dos envelopes: dia 15/06/2021 a 05/07/2021, das 09h as
12h. Informações: cpl.semsa.igmiri@gmail.com.

Edital disponível em: portal do TCM/PA, e portal de prefeitura municipal de
Igarapé-Miri.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021-16-PMI

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata de
Registro de Preços nº 20210207 referentes ao Pregão Eletrônico nº PE/2021-016-PMI.
Objeto: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E ELETRÔNICO PARA MANUTENÇÃO
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA-PA. Para as
proponentes: AUGUSTUS INFORMÁTICA LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40. Valor
total: $R 2.119.721,19. PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI,
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, valor total: R$ 4.359.148,10. R7 DIGITAL INFORMATICA E
SERVICOS, C.N.P.J. nº 20.788.809/0001-37, Valor Total R$ 787.172,00. Validade:
11/06/2021 a 11/06/2022.

itupiranga, 15 de Maio de 2021.
BENJAMIN TASCA

PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP Nº 9/2021-026-PMI

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna pública
a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço, Pregão Eletrônico nº
PP.9/2021-026-PMI. Objeto: sistema de registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de reserva, emissão,
cancelamento, remarcação de bilhete de passagens terrestre e ferroviário, para viabilizar
viagens de gestores, servidores municipais, bem como de pacientes que realizam
tratamento fora do domicilio (TFD). Abertura: 25/06/2021 às 09h00min. O edital estará
disponível nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14
de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, de junho de 2021.
ALICE DAMACENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210475. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-260501. Contratante:
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças de Juruti/Pa. Contratada (O):
Lúcio E. S. Bemerguy, CNPJ Nº 83.376.210/0001-06. Valor: R$ 126.000,00 (cento e vinte e
seis mil reais). Vigência: Até 31/12/2021. Objeto: Serviços de locação de software com
desenvolvimento e manutenção e funcionamento de todos os sistemas de gestão pública
nas áreas tributária, arrecadação, dívida ativa, nota fiscal eletrônica, taxas permissões de
taxistas, controle de aluguel de imóveis da administração pública, controle de processos de
fiscalização compreendendo migração de dados, programação, Customização, implantação,
treinamento e suporte técnico no município de juruti em atendimento as necessidades
secretaria municipal de planejamento, orçamento e finanças. Data da Assinatura:
04/06/2021. Ordenador: Jorge Nascimento da Silva

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-260501

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260501/21
Órgão(s): Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - Pessoa

Jurídica: LÚCIO E. S. BEMERGUY, CNPJ Nº 83.376.210/0001-06 Objeto: Serviços de locação
de software com desenvolvimento e manutenção e funcionamento de todos os sistemas de
gestão pública nas áreas tributária, arrecadação, dívida ativa, nota fiscal eletrônica, taxas
permissões de taxistas, controle de aluguel de imóveis da administração pública, controle
de processos de fiscalização compreendendo migração de dados, programação,
Customização, implantação, treinamento e suporte técnico no município de juruti em
atendimento as necessidades secretaria municipal de planejamento, orçamento e finanças.
- Valor Global: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). - Fundamento Legal: art. 25,
inciso I, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Juruti/Pa, 14 de junho de 2021.
JORGE NASCIMENTO DA SILVA

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Inexibilidade nº 6/2021-00006. Contrato nº 20210213. Contratante: Fundo
Municipal Educação de Mãe do Rio, CNPJ nº 29.895.598/0001-06. Contratada: E Alexandre
Silva, CNPJ: 17.306.004/0001-03. Valor de R$21.000,00. Vigência do contrato: 10/06/2021
a 31/12/2021. Data de assinatura: 10/06/2021.

Origem: Pregão nº 9/2021-00017. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210211. Contratada: R. R.
Travassos Comercio e Serviços LTDA - ME. Valor de R$591.013,50. Contrato nº20210212.
Contratada: Construeletricos e Equipamentos Hidráulicos LTDA. Valor de R$5.551,00.
Vigência dos contratos: 01/06/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 01/05/2021.

AVISO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratificação de Inexibilidade fundamentada no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 de 21
de junho de 1993 e considerando o que consta do processo administrativo de
Inexigibilidade nº 6/2021-00006, que trata da contratação da empresa E Alexandre Silva.
Cujo objeto é contratação da empresa especializada em prestação de serviços técnicos de
assessoria em educação, para implantação do conselho Municipal de Educação e execução
do sistema municipal de ensino. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Mãe do Rio - PA. Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação para
contratação da referida empresa, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro,
presidente da Comissão de Licitação, em 10 de junho de 2021, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 197/2021/CPL, Beneficiária - MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 12, 19
perfazendo o valor total de: R$ 53.957,50 (Cinquenta e três mil novecentos e cinquenta e
sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 198/2021/CPL,
Beneficiária - LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ:
04.886.103/0001.51, vencedora dos Itens: 06, 17 perfazendo o valor total de: R$
128.632,50 (Cento e vinte e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 199/2021/CPL, Beneficiária - DISTRIBUIDORA NS PERPETUO
SOCORRO LTDA - CNPJ: 11.719.882/0001-66 vencedora dos Itens: 07, 08, 18 perfazendo o
valor total de: R$ 87.674,25 (Oitenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte
e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 200/2021/CPL, Beneficiária - AMAZON
MEDICAL CARE EIRELI - CNPJ: 29.187.032/0001-20, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 14, 15,
16 perfazendo o valor total de: R$ 276.290,00 (Duzentos e setenta e seis mil duzentos e
noventa reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão
Eletrônico nº 060/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 8.558/2021-PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO (TUBOS,
SERINGAS, AGULHAS A VÁCUO E SORO ANTI-D) PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Marabá 14/06/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de
Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 318/2021-FMS. Processo Administrativo nº 13.857/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 117/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição
de alimentos perecíveis (hortifrúti, polpas de frutas, ovos e pães) para os hospitais e
demais unidades vinculadas ao fundo Municipais de saúde de marabá. Empresa: HERENIO
DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇAO EIRELI, CNPJ nº 12.283.935/0001-01, Valor R$
114.801,00 (Cento e quatorze mil oitocentos e um reais) - Dotações Orçamentárias: -
10.302.0084- 2062- atenção média e alta complexidade, Elementos de Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de consumo - DATA DA ASSINATURA de 14 junho de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 317/2021-FMS. Processo Administração nº 18.578/2020/PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 137/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de medicamentos manipulados para atender a farmácia básica e hospitalar do CEI, CAPS,
UBS e hospitais vinculados ao fundo municipal de marabá. Empresa: ESTRATTI V EG E T A L I
FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI. CNPJ nº 04.162.170/0001-23, Valor: R$ 8.640,00 (Oito
Mil seiscentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - atenção de
média e alta complexidade - MAC/SIH, 10.302.0084.2.061- serviços de atendimento de
nível urgente, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - material de consumo. DATA DA
ASSINATURA 14 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de
Marabá - Marabá/PA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 269/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 9.999/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 034/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Peças para Caminhões, Ônibus e Micro-ônibus para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: MV COML. DE PEÇAS
PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.712.240/0001-68; Valor R$ 636.808.85 (seiscentos
e trinta e seis mil oitocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), Assinatura
15/06/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 9.139/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO SWAB DE RAYON E TESTE RAPÍDO ANTÍGENOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
RT- PCR DE PACIENTES INTERNADOS COM SUSPEITAS DE COVID- 19, NO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Onde se sagraram vencedoras as empresas: CEPALAB LABORATORIOS LTDA -

CNPJ: 02.248.312/0001-44 - vencedora do Item: 02, perfazendo o valor total de: R$
45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI - CNPJ: 02.985.070/0001-71, vencedora do Item: 03 perfazendo o valor total de: R
29.750,00 (Vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais), MAXLAB PRODUTOS PARA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-15T01:51:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




